



Datum
2023-06-09
Vår referens
Elsa Mertala
Planeringssekreterare
elsa.mertala@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss Motion av Gunilla Ryd (V) om att införa lekotek i Malmö Stad, Stadskontoret FRI-2023-674

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har lämnat motion av Gunilla Ryd (V) om att öka den sociala och ekologiska hållbarheten i Malmö genom att införa lekotek. Motionären menar att lekoteket går i linje med Malmökommissionens arbete, som Malmö stad har antagit. Motionären yrkar därför att starta en försöksverksamhet med ett par lekoteket utspridda i staden, med syfte att utveckla och sprida verksamheten vidare. Förslaget är att istället fortsätta utveckla nuvarande verksamheter i Malmö stad, som redan tangerar lekoteket.

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet.
2. Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-06-07
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-06-19
Fritidsnämnden 2023-06-22

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

I september 2021 lämnades en motion om att införa lekotek i Malmö stad av Gunilla Ryd (V). Motionären motiverar att lekoteket går i linje med Malmökommissionens arbete, som antagits i Malmö stad, som syftar till att göra Malmö hållbart, både ekologiskt och socialt. Vidare handlar det om åtgärder som minskar vår konsumtion (ekologiskt) samt att skapa mötesplatser för stadens invånare (socialt).

Motionären hänvisar till Genève, Schweiz som sedan många år tillbaka har lekotek (s.k.

Ludotèques). Det finns i dagsläget 12 stycken lekotek, och verksamheterna har som avsikt att bidra till integration och vara en meningsfull mötesplats för barn och vuxna. Det ska ge alla barn, oavsett socioekonomisk bakgrund, möjligheten att ha tillgång till leksaker. Samtidigt bidrar lekoteken till en ekologisk hållbarhet eftersom de kan låna hem leksaker i 3–4 veckor, dvs en cirkulär ekonomi som i sin tur kan leda till ett minskat behov att köpa egna leksaker eftersom de kan lånas. Verksamheten i sig bygger på volontärer som ansvarar för utlåning samt hjälper barnen och stöttar lekandet. Lekoteken är också flexibla, genom att de erbjuder sommaraktiviteter och kör ut leksaker till olika delar av stadens parker via buss. Kommunens roll är att stödja verksamheten genom inköp av leksaker samt tillhandahålla lokaler. Motionären yrkar för att starta en försöksverksamhet med ett par lekoteket utspridda i staden och efter en viss tid utvärdera samt utveckla och sprida verksamheten.

Fritidsförvaltningens bedömning

Fritidsförvaltningen är positiv till att jämlikhetsperspektivet lyfts av motionären, som en del av meningsfulla mötesplatser. Inom fritidsförvaltningen finns verksamheten Fritidsbanken som tangerar det som motionären efterfrågar. Verksamheten är förlagd i det urbana sport- och kulturcentret Kampen och möjliggör att fler barn och vuxna ska kunna utöva olika sport- och friluftaktiviteter. Det sker genom att Malmöbon lånar sportprylar och utrustning under två veckors tid. Utöver det så lånar även skolor skridskor under vinterhalvåret för att fler barn och unga ska kunna delta i aktiviteten, oavsett deras livsvillkor. Dessutom brukar Fritidsbanken, likt lekoteken, även vara på hjul, vilket ofta är under somrarna. Syftet är att göra det enklare för barn och vuxna att få tillgång till den sport- och fritidsutrustning som kan tänkas behövas. Verksamheten brukar förläggas i anslutning till andra aktiviteter, exempelvis vid Ribban eller annan föreningsdriven aktivitet.

De 19 fritidsgårdar som bedrivs i fritidsförvaltningen är också ett exempel på vad motionären efterfrågar. Det är en meningsfull mötesplats för barn från 12 till 18 år, där de kostnadsfritt kan ta del av aktiviteter och följa med på exempelvis utflykter. På så sätt bidrar verksamheten till lek, integration och utveckling för besökarna på olika vis. Personalen på fritidsgårdarna är där för att skapa en trygg och utforskande miljö för barn och unga.

Utifrån ett barnrättsperspektiv så lyfter motionären, i och med lekoteket, väsentliga aspekter av barnets rättigheter. Till exempel artikel 31, att barn har rätt till lek, vila och fritid oavsett vad deras livsvillkor är. Samtidigt finns det redan verksamheter som bedrivs av flera nämnder inom Malmö stad som tangerar lekoteket och dess syfte. Därför kan det vara av mer relevans att se över nuvarande verksamheter och utveckla dem än att skapa en till verksamhet som kommer kräva ännu mer resurser och logistik.

Med anledning av ovan bedömer fritidsförvaltningen att förslaget bör avslås och istället fokusera på att fortsätta utveckla nuvarande verksamheter.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]